[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2014  № 3461
            О внесении изменений в постановление администрации города

                  Кемерово от 27.02.2012 № 109 «О создании комиссии
                  по противодействию экстремизму в городе Кемерово»
В связи с кадровыми изменениями в администрации города Кемерово и в соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.04.2014 № 167 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.02.2012 № 15 «О создании комиссии по противодействию экстремизму в Кемеровской области»
1. Внести в постановление администрации города от 27.02.2012 № 109 «О создании комиссии по противодействию экстремизму в городе Кемерово» следующие изменения:

1.1. Положение о комиссии по противодействию экстремизму в городе Кемерово изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Исключить из состава комиссии по противодействию экстремизму в городе Кемерово Стяжкину Елену Вениаминовну.
1.3. Включить в состав комиссии по противодействию экстремизму в городе Кемерово Юрьеву Татьяну Юрьевну, начальника отдела социальных проектов и программ администрации города, в качестве члена комиссии.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации                (Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам правоохранительных органов, противопожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям Г.Г. Перекрёстова.

Глава города                                                                                            В.К. Ермаков

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 к постановлению администрации
                                                                              города Кемерово
                                                                 от 29.12.2014 № 3461
Положение
о комиссии по противодействию экстремизму в городе Кемерово
         1. Комиссия по противодействию экстремизму в городе Кемерово (далее - комиссия) создается для координации деятельности отраслевых и функциональных подразделений администрации города.

         2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области, нормативными правовыми актами Кемеровской области и города Кемерово, а также настоящим Положением.

3. В своей деятельности комиссия взаимодействует с комиссией по противодействию экстремизму в Кемеровской области, муниципальными учреждениями (предприятиями).
        4. Основными задачами комиссии являются:

        4.1. Предупреждение деятельности на территории города Кемерово националистических группировок, распространения идеологии расовой и национальной розни.

        4.2. Разработка проектов программ, планов и иных документов по противодействию экстремизму на территории города.
        4.3. Информирование населения города в средствах массовой информации о результатах работы органов городского самоуправления и правоохранительных органов города по профилактике и противодействию экстремизму.

        4.4.  Организация разъяснительной работы в образовательных, социальных учреждениях, правозащитных, религиозных, национально-культурных и молодежных организациях, осуществляющих свою деятельность на территории города, в целях профилактики правонарушений экстремистской направленности.

        4.5. Решение иных задач, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кемеровской области и города Кемерово в области противодействия экстремизму.

        5. Для осуществления задач комиссия имеет право:

        5.1. Создавать рабочие группы в целях изучения вопросов, касающихся противодействия экстремизму для подготовки проектов соответствующих решений комиссии.

        5.2. Привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов, а также представителей общественных объединений и организаций.

        6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

        7. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.

        8. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

        9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
        10. Председатель комиссии:

        10.1. Осуществляет общее руководство комиссией.

        10.2. Назначает заседание комиссии и определяет его повестку.

        10.3. Контролирует выполнение решений комиссии.

        10.4. Рассматривает проекты совместных документов, информационных писем, предложений, подготовленных членами комиссии, в целях реализации ее задач.

        11. Члены комиссии:

        11.1. Вносят предложения председателю комиссии по повышению эффективности работы органов городского самоуправления по противодействию экстремизму.

        11.2. Изучают и распространяют положительный опыт работы по профилактике правонарушений и преступлений данной категории.

        11.3. Участвуют в подготовке решений комиссии по вопросам противодействия экстремизму на территории города.

        12. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

        13. Для реализации решений комиссии могут подготавливаться проекты постановлений и распоряжений администрации города Кемерово, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

        14. Организационное и методическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь.

Начальник управления делами                                                     В.И. Вылегжанина